
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

1.2 

Název projektu 
 

Komplexní péče pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami 
 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.13/02.0007 

Název příjemce  
 

ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 140 

Celková alokovaná částka  
 

5 357 658,61 Kč 
 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 10. 2009 
30. 6. 2012 
 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Základní škola Lanškroun (pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami) realizuje tříletý grantový projekt, který je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky.  Projekt je svou realizací zaměřen na 
poskytování komplexní péče žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Ve spolupráci etopedky, kurátorky, 
psycholožky, 5 asistentů pedagoga a speciálních pedagogů 
chceme umožnit 60 žákům školy co nejvyšší možné začlenění 
do běžného života.  
Doposud bylo zrealizováno 7 besed s kurátorkou pro žáky 
školy na aktuální témata prevence rizikového chování. 
Etopedka jedenkrát měsíčně dojíždí do školy, kde vykonává 
diagnostiku u žáků s problémovým chováním, vypracovává pro 
ně individuální programy, konzultuje chování žáků s rodiči, v 
pěti třídách probíhají také interaktivní programy zaměřené na 
diagnostiku vztahů ve třídě. Psycholožka uskutečnila 8 
supervizí projektovým asistentkám pedagoga, které se 
průběžně vzdělávají samostudiem odborné literatury, hlavní 
náplní jejich práce je však individuální poznávání, vedení a 
dopomoc u žáků s kombinovaným postižením a skupinová 
práce ve třídě se všemi žáky, kde se vzdělává žák s 
kombinovaným postižením. V počáteční fázi realizace projektu 
byly nakoupeny didaktické pomůcky pro žáky, máme za sebou 



 

také výběrové řízení na nákup pomůcek výpočetní techniky. 
Každý měsíc se pravidelně schází realizační tým a řeší aktuální 
problematiku realizace projektu.  
Školu čeká ještě mnoho práce, ale také mnoho radosti, 
protože díky poskytnuté dotaci ve výši téměř 5,4 milionu Kč na 
realizaci projektu můžeme nabídnout žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami výše popsané aktivity komplexní péče 
vedoucí k lepšímu startu. Poděkování náleží všem, kteří se 
aktivně na realizaci projektu podílejí. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zspr.cz  
Mgr. Hana Minářová 
reditelka@zspr.cz 
465 322 570 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

